## 广东狮子会 2021-2022 年度理事会第一次会议

### 情况通报

2021年9月29日,广东狮子会2021—2022年度理事会第一次会议在秘书处会议室召开。会议由会长郑子殷担任大会主席,秘书长吴强担任主持人。35名理事出席会议,5名监事及1名驻地代表处干部列席会议。

### 本次会议共有6个提案,全部通过,具体是:

- 1. 郑子殷理事提出的《关于 2021-2022 年度常务理事人选的提案》。
- 2. 郑子殷理事提出的《关于<2021-2022 年度理事会活动纲要>的提案》。
- 3. 吴强理事提出的《关于<提名 2021-2022 年度副秘书长人选>的提案》。
- 4. 谭德球理事提出的《关于〈提名 2021-2022 年度副财务长人选〉的提案》。
- 5. 郑子殷理事提出的《关于<提名 2021-2022 年度法务长人选>的提案》。
- 6. 郑子殷理事提出的《关于<提名 2021-2022 年度纠察长人选>的提案》。

### 会议还通报了以下事项:

1. 关于《对祁挺山等伪造绿洲服务队办公会议决议的处分决定书》

#### 的通报。

- 2. 关于《对赖志钟等伪造粤成服务队办公会议决议的处分决定书》的通报。
  - 3. 关于 216 万元年度利息收入的通报。
  - 4. 关于公开召集服务队重建召集人的通知。

以上为2021-2022年度理事会第一次会议的情况通报,现予通报。

### 附件:

- 1. 关于 2021-2022 年度常务理事人选的决议:
- 2. 广东狮子会 2021-2022 年度理事会活动纲要;
- 3. 关于提名 2021-2022 年度副秘书长人选的决议;
- 4. 关于提名 2021-2022 年度副财务长人选的决议;
- 5. 关于提名 2021-2022 年度法务长人选的决议;
- 6. 关于提名 2021-2022 年度纠察长人选的决议;
- 7. 关于 216 万元年度利息收入的通报;
- 8. 关于公开召集服务队重建召集人的通知。

广东狮子会 2021 年 9 月 29 日

## 关于 2021-2022 年度常务理事人选的决议

(2021年9月29日)

根据《广东狮子会章程》(广东狮子会第二十届会员代表大会表决通过)第三十五条:本会设常务理事会,是理事会的常设机构,由业务主管单位分管领导、法定代表人、会长、副会长、秘书长、财务长等组成。常务理事由理事会选举产生,常务理事一般为理事的三分之一,一般不少于5人,且为奇数。常务理事会在理事会闭会期间行使本章程第三十条第二、四、五、十三、十四、十五项的职权,对理事会负责。常务理事会与理事会任期一致。

现决议本会 2021-2022 年度常务理事人选为以下 7 人: 郑子殷、郑仕荣、陈海龙、邱军、杨建炜、吴强、谭德球。

# 广东狮子会 2021-2022 年度理事会活动纲要

(2021年9月29日)

序号	时 间	周	内容	参加人员	大会主席	地点
1.	2021年9月29日	三	理事会第一次会议	理事、监事(列席)	会长	广州
2.	2021年10日下旬	五-日	干部履新培训	2021-2022 年度干部	教育培训部主任	东莞
3.	2021年10日下旬	六(下午)	2020—2021 年度颁奖 典礼	获奖代表	公共关系与宣传 部主席	东莞
4.	2021年10日下旬	六(下午)	就职典礼	2021-2022 年度干部及 2020-2021 年度干部	第一副会长	东莞
5.	2021年10日下旬	六(晚上)	会长办公会议第一次 会议	会长办公会议成员	会长	东莞
6.	2021年10日下旬	六 (晚上)	理事会第二次会议	理事、监事(列席)	第一副会长	东莞
7.	2021年10月	两天	项目讲师培训 (RLLI)	年度受聘讲师	教研二组	广东
8.	2021年10月	两天	项目讲师培训 (强健服务队蓝图)	年度受聘讲师	蓝图支持	广东
9.	2021年10月	两天	认证导狮培训 (强健服务队蓝图引 导师)	年度受聘导狮	蓝图支持	广东
10.	2021年10-12月	每月一天, 共三天	讲师成长班	年度受聘讲师	讲师资源	广东
11.	2021年10月8日	五.	世界视力日	全体会员	社会服务部主任	广东

12.	2021年10月17日	周日	全国扶贫日	全体会员	社会服务部主任	广东
13.	2021年11月	两天	培训项目讲师培训 (RFDI)	服务队级讲师	教研一组	广东
14.	2021 年 11 月 (两场同开)	三天	地方狮友领导学院 (RLLI)	第二、第三副队长	教学 (与代表处联合)	广东
15.	2021年11月	三天	地方狮友领导学院	服务队委员会主席	教学&社会服务 部 (与代表处联合)	广东
16.	2021 年 11 月	三天两夜	培训项目讲师培训 (第一副队长)	受聘讲师	教学 (与代表处联合)	广东
17.	2021年11月14日	日	世界糖尿病日	全体会员	社会服务部主任	广东
18.	2021年11月27日	六(上午)	会长办公会议第二次 会议	会长办公会议成员	会长	广州
19.	2021年11月27日	六(下午)	理事会议第三次会议	理事、监事(列席)	第二副会长	广州
20.	2021 年 12 月	一天	代表处副主任培训	代表处副主任	教学	广州
21.	2021 年 12 月	两天	讲师学院(RFDI)	毕业队长	教研三组	广东
22.	2021 年 12 月	两天	项目讲师培训 (CGL)	受聘讲师+导狮	教研二组	广东
23.	2021年12年	两天一夜	第一副队长培训	第一副队长	教学	广东
24.	2021年12月3日	五	国际残疾人日	全体会员	社会服务部主任	广东

25.	2021年12月5日	日	国际志愿者日	全体会员	社会服务部主任	广东
26.	2021年12月17日	五 (下午)	会长办公会议第三次 会议(线上)	会长办公会议成员	会长	广州
27.	2021年12月下旬	日	和平海报比赛广东赛 区颁奖礼	会员、获奖师生	和平海报委员会 主席	广州
28.	2022年1月	一天	讲师晋级考评	年度受聘讲师	讲师资源	广东
29.	2022年1月	两天	认证导狮培训	毕业队长	教学	广东
30.	2022年1月15日	六	会长办公会议第四次 会议	会长办公会议成员	会长	广州
31.	2022年1月15日	六	理事会议第四次会议	理事、监事(列席)	秘书长	广州
32.	2022年1月15日	六	二十年会员荣耀大会	二十年以上狮龄会员 及报名会员	会员关爱与荣誉 表彰委主席	广州
33.	2022年2月	两天	项目讲师培训 (ELLI)	年度受聘讲师	教研 2 组	广东
34.	2022年2月25日	五(下午)	会长办公会议第五次 会议(线上)	会长办公会议成员	会长	广州
35.	2022年3月	两天	ELLI 培训	第一副队长	教学	广东
36.	2022年3月19日	六	会长办公会议第六次 会议	会长办公会议成员	会长	广州
37.	2022年3月19日	六	理事会议第五次会议	理事、监事(列席)	财务长	J-74

38.	2022年3月26日	六	全省献血大联动服务	全体会员	社会服务部主任	广东
39.	2022年4月2日	六	点亮蓝灯联合助残服 务	全体会员	社会服务部主任	广东
40.	2022年4月15日	五 (下午)	会长办公会议第七次 会议	会长办公会议成员	会长	广州
41.	2022年5月	一天	讲师晋级考评	年度受聘讲师	讲师资源	广东
42.	2022年5月15日	日	全国助残日	全体会员	社会服务部主任	广东
43.	2022年5月28日	六	第二十一届会员代表 大会	全体会员代表	法定代表人	广州
44.			理事会议第六次会议	理事、监事(列席)	会长	特定
45.	- 2022年6月17日	五.	2022-2023 年度候任理 事会会议	2022-2023 年度候任理 事、监事(列席)	第一副会长	(与候任干部 培训同地点)
46.	2022年6月17-19日	五-日	2022-2023 年度候任干 部培训	2022-2023 年度候任干 部	教育培训部主任	特定 (与候任干部 培训同地点)
47.	2022年6月18日	六(下午)	2021—2022 年度颁奖 典礼	获奖代表	公共关系与宣传 部主席	特定 (与候任干部 培训同地点)
48.	2022年6月18日	六 (下午)	2021-2022 年度换届典 礼	2022-2023 年度候任干 部及 2021-2022 年度干 部	第二副会长	待定 (与候任干部 培训同地点)
49.	2022年6月30日	周四	广东扶贫济困日	全体会员	社会服务部主任	广东
ケント						

#### 备注:

广东狮子会 2022-2023 年度选举工作时间表由选举工作领导小组另拟;

本活动纲要各项活动如遇政府部门、中狮联、主管部门等的活动时间冲突,经本会秘书处报常务理事会批准后,根据实际情况作出相应调整。

## 关于提名 2021-2022 年度副秘书长人选的决议

(2021年9月29日)

根据《广东狮子会工作规则》第三十三条关于秘书长职权中的相关规定,现决议:

龙伟雄、李慧(女)、陈世君(排名不分先后,以姓氏笔画为序) 三名会员为本会 2021-2022 年度副秘书长。

## 关于提名 2021-2022 年度副财务长人选的决议

(2021年9月29日)

根据《广东狮子会工作规则》第三十五条关于财务长职权中的相关规定,现决议:

司徒映(女)、谢智敏(女)(排名不分先后,以姓氏笔画为序)两名会员为本会2021-2022年度副财务长。

## 关于提名 2021-2022 年度法务长人选的决议

(2021年9月29日)

根据《广东狮子会章程》和《广东狮子会工作规则》的相关规定,现决议:

陈影(女)为本会2021-2022年度法务长。

# 关于提名 2021-2022 年度纠察长人选的决议

(2021年9月29日)

根据《广东狮子会章程》和《广东狮子会工作规则》的相关规定,现决议:

罗毅坪(女)为本会2021-2022年度纠察长。

## 关于 216 万元年度利息收入的通报

(2021年9月29日)

经过本会财务结算中心统计出本会 2021 年 7 月 1 日到 2022 年 6 月 30 日的利息收入共计 216 万元。根据《广东狮子会工作规则》第五章 财务管理 第五十七条"服务经费收入包括:提供服务收入、服务项目捐款收入、政府购买服务或政府资助收入、其他收入、管理经费和服务经费利息收入",将 2021 年 7 月 1 日到 2022 年 6 月 30 日的利息收入共计 216 万元转为本会非限定性服务经费。216 万元的非限定性服务经费分配方案由本会社会服务部制定,经本会常务理事会审批后执行。

特此通报。

### 关于公开召集服务队重建召集人的通知

#### 各服务队:

根据 2020-2021 年度理事会第五次会议表决通过的《关于不正常服务队重建方案》的决议要求:本会对不正常服务队采取"零容忍""化被动为主动"的原则,以"撤、停、并、转、改"的措施,对服务队及时进行重建工作。结合《关于对不正常服务队重建的通告》(粤狮〔2021〕09-3 号)公布的少于 14 名会员的服务队名单,现公开召集有意向重建以上服务队的重建召集人。

请有意向且符合条件的召集人于通告发出起 10 个工作日内提交相关申请资料(详见附件)至组建部邮箱: 1092281310@qq.com。

广东狮子会组织建设部 二零二一年九月二十九日

### 【附件】服务队重建方案

- 一、服务队重建召集人须向广东狮子会组织建设部(下称"组建部")提交相关资料(重建申请书、所属服务队办公会议决议、申请人个人简历)。在指定时间内提交到组建部邮箱为准,视为报名成功,组建部将统一全会公布。邮箱: 1092281310@qq.com
- 二、组建部在收到成功报名的召集人资料后,由组建部服务队重建项目小组对报名人作出资格审查,对合符条件的服务队重建召集申请人进行公示,确认其成为服务队重建召集候选人。
- 三、由组建部组织召开"服务队重建工作答辩会议",由组建部 (服务队重建、新服务队及会员发展、导狮团)、筹款部、法务部、 纪律部组成的服务队重建评估小组对各"重建召集候选人"进行现场 面谈评分,并由监事会、教育培训部、社会服务部委派代表参与现场 监督,现场公布评估分数结果(具体评分标准由组建部制订并解释)。 最后由组建部撰写评估报告递交常务理事会讨论决定服务队重建名 额和具体名单。组建部的评估报告只作常务理事会讨论的基础参考数 据,不具最终决定的权力,最终由常务理事会确定。

四、常务理事会根据组建部的《服务队重建评估报告书》进行集体讨论,共识确定名额分配和重建召集人名单后,对全体会员作出公示。相关召集人则须制定详细的书面重建方案递交给组建部备案,并与组建部签订重建承诺责任书。然后和导狮团、服务队重建小组协调安排导狮正式进入重建程序。

五、重建的服务队通过导狮团、服务队重建小组、新服务队及会员发展小组、代表处领导团队和导狮的正确指导通过所有重建程序, 并由服务队重建小组验收合格后,由组建部撰写理事提案递交理事会 讨论并获得通过批准。服务队正式重建成功。由区会秘书处向省民政报备成为分支机构。重建的服务队才能开展各项会务、社会服务、财务支出。并每月及时向区会提交各类报表,参与各项评奖,列入正常服务队行列。

## 服务队重建召集人

### 召集人资格条件:

- 1、广东狮子会正式会员,一年以上的狮龄,服务时数超过100小时以上。
  - 2、个人和企业社会征信无不良纪录。
  - 3、具备三星级会员以上资格。
  - 4、所属服务队会员人数超过30人以上。
- 5、召集人书面承诺 60 天内完成重建任务,会员人数达到 25 人以上,除会费外内部募捐人均服务经费 6000 元以上并到帐,全年度服务队人均参与服务时数 50 小时以上。

#### 须提供资料:

- 1、召集人对不达标服务队重建申请书。
- 2、所属服务队办公会议同意支持召集人重建不达标服务队决议。
- 3、召集人个人简历,内容包括个人、家庭、企业、参与社会公益及狮子会履历。
  - 4、召集人服务队重建《计划承诺书》。

### 服务队重建流程图:

